证券代码：002036             证券简称：联创电子            公告编号：2023—036

债券代码：128101             债券简称：联创转债

联创电子科技股份有限公司

关于参股公司股权置换暨关联交易的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

联创电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 12 月 26 日召

开第八届董事会第十四次会议审议通过了《关于参股公司股权置换暨关联交易的

议案》，为满足公司参股公司江西联创宏声电子股份有限公司（以下简称“联创

宏声”）经营发展的需求，实现其集团内平台登陆资本市场的规划愿景，使其全

资子公司江西联创电声有限公司（以下简称“联创电声”）更好地快速发展，公

司全资子公司江西联创电子有限公司（以下简称“江西联创电子”）将持有联创

宏声的 20.05%股权全部置换为持有联创电声 20.05%的股权。本次交易完成，公

司全资子公司江西联创电子不再持有联创宏声的股权，直接持有联创电声

20.05%股权。具体详见公司于 2022 年 12 月 28 日在指定信息披露媒体《证券时

报》《证券日报》《中国证券报》《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的《关于参股公司股权置换暨关联交易的公告》。

近日，公司已签署《江西联创宏声电子股份有限公司股权平移协议》，联创

电声于 2023年 4月 30日完成股权转让工商变更登记手续，具体情况如下：

一、《股权平移协议》主要内容

甲方 1：吉安全泰电子有限公司（“全泰电子”）

甲方 2：江西声源电子有限公司（“声源电子”）

乙方：本协议附件一所列全部个人及实体

丙方：江西联创宏声电子股份有限公司

丁方：江西联创电声有限公司

鉴于：

1.丙方是一家根据中国法律合法设立且有效存续的股份有限公司，具有独立

的法人资格；截至本协议签署日，丙方的注册资本为 14,688.4668 万元人民币，

丙方的股权结构如下：

序号 股东名称 出资方式 持股数量（股） 持股比例（%）

1 全泰电子 净资产 41,922,000 28.54

2 江西联创电子 净资产 29,449,668 20.05

3 其他股东（共 28 个） 货币、净资产 75,513,000 51.41

合计 —— 146,884,668 100.00

2.丁方是一家根据中国法律合法设立且有效存续的有限责任公司，具有独立

的法人资格；截至本协议签署日，丁方的注册资本为 16,000 万元人民币，丙方

持有丁方 100%股权。

3.丙方拟分别回购甲方各自持有的部分丙方股份，以及乙方各自持有的全部

丙方股份（以下简称“本次股份回购”），回购价格为 2.15 元/股。本次股份回

购完成后，乙方不再持有丙方股份。

4.丙方拟将其持有的部分丁方股权转让给甲方、乙方（以下简称“本次股权

转让”，与本次股份回购合称“本次重组”），转让价格为 1.9738 元/1 元注册

资本。本次股权转让完成后，甲方、乙方将直接持有丁方股权。

为明确各方之间的权利义务关系，各方本着平等互利的原则，经友好协商，

达成以下协议，以资共同遵守：

第1条 本次股份回购

1.1回购安排

甲方、乙方同意根据本协议约定的条款和条件，由丙方分别回购甲方各自持

有的部分丙方股份、乙方各自持有的全部丙方股份。甲方、乙方同意根据本协议

约定的条件和条款，参考丙方截至 2022年 4 月 30日经审计和评估的每股净资产

作为本次股份回购的定价参考依据，经各方协商确定回购价格为人民币 2.15元/

股，回购价款合计 236,461,467.70元，具体情况如下：

序号 被回购方名称/姓名 回购股份数量（股） 回购价格（元）

1  江西联创电子 29,449,668  63,316,786.20

2  其他被回购方（共 27 个） 80,532,410 173,144,681.50

合计  109,982,078  236,461,467.70

1.2回购价款支付

甲方、乙方、丙方同意丙方根据本协议第 2.2条的约定履行支付回购价款的

义务。本次股份回购所涉全部费用（包括手续费、税费）应由各方根据法律法规

的相关规定各自承担。

1.3股权结构

本次股份回购完成后，丙方拟根据公司股东大会或董事会的决议适时办理上

述股份注销及减资手续。本次股份回购完成后，丙方的股权结构如下：

序号 股东名称 出资方式 持股数量（股） 持股比例（%）

1 全泰电子 净资产  25,153,200  68.16

2 声源电子 净资产  10,369,390  28.10

3 其他股东（共 2 个） 货币 1,380,000 3.74

合计 ——  36,902,590  100.00

1.4 自本次股份回购完成工商变更之日起，丙方的股东权益（包括未分配利

润）由变更后的丙方全体股东按本次股份回购完成后的持股比例享有。

第2条 本次股权转让

2.1 本次股权转让安排

丙方同意根据本协议约定的条款和条件，向甲方、乙方转让其持有的部分丁

方股权。甲方、乙方同意根据本协议约定的条件和条款，以人民币 1.9738 元/1

元注册资本的价格分别受让丙方持有的丁方部分股权，受让价款合计

236,461,467.70元，具体情况如下：

序号 受让方名称/姓名 受让出资额（元） 受让价格（元）

1  江西联创电子  32,079,229.00  63,316,786.86

2  其他受让方（共 27 个） 87,723,148.00 173,144,680.84

合计 119,802,377.00 236,461,467.70

注：受让价格 1.9738 元/1元注册资本在计算时进行了四舍五入，导致计算受让价格时

存在一定尾差，实际每一受让方的受让价款金额与本协议 1.1回购安排表格中的同一被回购

方的回购价款金额相等。

 2.2转让价款支付

甲方、乙方应向丙方支付的股权转让价款共计人民币 236,461,467.70 元，

与丙方基于第一条第 1.2款应向甲方、乙方支付的本次股份回购价款共计人民币

236,461,467.70 元相等，各方同意互相抵销，视为履行完成支付义务。本次股

权转让所涉全部费用（包括手续费、税费）应由各方根据法律法规的相关规定各

自承担。

2.3股权结构

本次股权转让完成后，丁方的股权结构如下：

序号 股东名称/姓名 出资方式 出资额（元） 出资比例（%）

1  联创宏声 货币  40,197,623.00  25.12

2  江西联创电子 货币  32,079,229.00  20.05

3  其他股东（共 27 个） 货币 87,723,148.00 54.83

合计 —— 160,000,000.00  100.00

注：自本次股权转让完成工商变更之日起，丁方的股东权益（包括未分配利润）由变更

后的丁方全体股东按本次股权转让完成后的持股比例享有。

第 3条 陈述、保证、承诺

3.1  一方各自向另一方作出下述陈述、保证与承诺：

（1）各方是依据中国法律正式成立和注册并有效存续的企业，不存在任何

解散、破产、清算的程序或步骤；或为拥有完全民事行为能力，可以独立实施民

事法律行为的自然人；

（2）各方均有合法的权利、权力和授权签订和履行本协议及本协议相关文

件，该等文件一旦签订即按照其各自的条款构成对该方有效和有约束力的义务；

（3）其已获得签署本协议所需的一切批准、许可和授权，有权签署本协议；

（4）严格履行本协议规定的义务；及

（5）在签署本协议及本次重组相关文件后，严格履行该等文件规定的义务。

3.2  丙方及丁方承诺，丙方、丁方的全部注册资本均已完成实缴，如前述

承诺与事实情况不符，则丙方、丁方应按照本协议约定，承担相应的违约责任。

二、联创电声的基本情况

1、公司名称：江西联创电声有限公司

2、统一社会信用代码：91360826769795455A

3、成立日期：2005年 2月 28日

4、企业类型：其他有限责任公司

5、法定代表人：肖啟宗

6、注册资本：16,000万元

7、注册地址：江西省吉安市万安县工业园一区

8、经营范围：电子元器件及模块集成电路（电声器件、声表面波器件、电

真空器件、接插件、连接器、降噪/音视频信号处理/通信等功能模块集成电路）

产品科研、生产、销售和试验；耳机和噪声防护产品（无线耳机、降噪耳机、战

术耳机等），通信帽产品，飞行防护装备和装具（飞行保护头盔、头盔瞄准显示

系统、跳伞头盔、电子飞行包等），单兵综合作战装备和装具（防弹头盔、单兵

携行具、定位/导航/救生产品等），防暴装备（防暴头盔、防暴背心、警棍等），

AR/VR/MR及 AI智能穿戴装备，智能电源系统，机电控制产品（设备电器盒、机

电控制盒等），夜视仪（微光夜视仪、红外夜视仪等），通用信息系统及配套产

品（专用特种电线、电缆、天线、功率放大器模块、电源模块、用户显控终端、

机内通话器、车内通话器、背架等），通信控制系统，计算机和网络及技术的系

统集成和配套设备，航空及地面保障维护检测设备，训练装备（训练模拟器、靶

标等），综合航空电子信息系统（机载计算机、合成视景系统），时空基准与导

航定位设施，导弹制导控制系统（综合控制机，电气综控组合等），导弹地面支

持系统（电气综控组合测试设备），导弹遥测系统（小型弹载遥测设备），炮弹

引信和装定设备，声信号侦测系统，电子对抗装备（通信对抗、雷达对抗、导弹

逼近告警装备等），侦察装备，测向装备，干扰装备，无线电通信装备（无线通

话设备)，信号模拟器，雷电预警系统，医疗设备等科研、生产、销售、维修和

试验；通信和指挥信息系统集成（通信与指挥信息系统装车集成、跳伞通信头盔

系统等）；物业管理；知识产权服务（专利代理服务除外）；机械设备租赁和销

售。以上项目危险化学品类、易燃易爆类、易制毒类等前置许可审批类及国家限

制或禁止项目除外（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动）

9、截至本公告日，联创电声的股权结构如下：

序号 股东姓名 认缴金额（万元） 认缴比例（%）

1 联创宏声  40,197,623.00  25.12

2 江西联创电子  32,079,229.00  20.05

3 其他股东（共 27 个） 87,723,148.00 54.83

合计 160,000,000.00  100.00

肖啟宗为联创电声的实际控制人。

四、备查文件

1、《江西联创宏声电子股份有限公司股权平移协议》

2、联创电声营业执照

特此公告。

联创电子科技股份有限公司董事会

二〇二三年五月六日

	1.1回购安排
	甲方、乙方同意根据本协议约定的条款和条件，由丙方分别回购甲方各自持有的部分丙方股份、乙方各自持有的全部丙方股份。甲方、乙方同意根据本协议约定的条件和条款，参考丙方截至2022年4月30日经审计和评估的每股净资产作为本次股份回购的定价参考依据，经各方协商确定回购价格为人民币2.15元/股，回购价款合计236,461,467.70元，具体情况如下：
	1.2回购价款支付
	甲方、乙方、丙方同意丙方根据本协议第2.2条的约定履行支付回购价款的义务。本次股份回购所涉全部费用（包括手续费、税费）应由各方根据法律法规的相关规定各自承担。
	1.3股权结构
	本次股份回购完成后，丙方拟根据公司股东大会或董事会的决议适时办理上述股份注销及减资手续。本次股份回购完成后，丙方的股权结构如下：
	1.4自本次股份回购完成工商变更之日起，丙方的股东权益（包括未分配利润）由变更后的丙方全体股东按本次股份回购完成后的持股比例享有。
	第2条 本次股权转让
	2.1 本次股权转让安排
	丙方同意根据本协议约定的条款和条件，向甲方、乙方转让其持有的部分丁方股权。甲方、乙方同意根据本协议约定的条件和条款，以人民币1.9738元/1元注册资本的价格分别受让丙方持有的丁方部分股权，受让价款合计236,461,467.70元，具体情况如下：
	注：受让价格1.9738元/1元注册资本在计算时进行了四舍五入，导致计算受让价格时存在一定尾差，实际每一受让方的受让价款金额与本协议1.1回购安排表格中的同一被回购方的回购价款金额相等。
	2.2转让价款支付
	甲方、乙方应向丙方支付的股权转让价款共计人民币236,461,467.70元，与丙方基于第一条第1.2款应向甲方、乙方支付的本次股份回购价款共计人民币236,461,467.70元相等，各方同意互相抵销，视为履行完成支付义务。本次股权转让所涉全部费用（包括手续费、税费）应由各方根据法律法规的相关规定各自承担。
	2.3股权结构
	本次股权转让完成后，丁方的股权结构如下：

	第3条 陈述、保证、承诺
	3.1  一方各自向另一方作出下述陈述、保证与承诺：